
 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН   
 

от  25.10.2017                                                                                                                           №  290 
г. Кореновск 

 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Кореновский район от 19 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении 

положения «О порядке владения, пользования и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального образования 

Кореновский район» (с изменениями от 27.02.2014 № 426,  
от 16.06.2015 № 602, от 26.08.2015 № 636, от 28.10.2015 № 10) 

 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                    
с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом муниципального 
образования Кореновский район, Совет муниципального образования 
Кореновский район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский 
район от 19 декабря 2013 года № 400 «Об утверждении положения «О порядке 
владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования Кореновский район» следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению: 
 1.1.1. Слова «Отдел имущественных отношений администрации 
муниципального образования Кореновский район» в соответствующем падеже 
заменить словами «Управление земельных и имущественных отношений 
администрации муниципального образования Кореновский район»                               
в соответствующем падеже. 
 1.1.2. Слово «Отдел» заменить словом «Управление» в соответствующем 
падеже. 
 1.1.3. В главе 7: 
 1) Пункт 7.2 дополнить  подпунктом 7.2.19 следующего содержания: 
 «7.2.19. Объекты муниципальной собственности  могут быть переданы               
в безвозмездное пользование по договорам безвозмездного пользования 
следующим категориям пользователей для обеспечения их деятельности: 



 1) органам местного самоуправления  муниципального образования 
Кореновский район и муниципальным учреждениям муниципального 
образования Кореновский район с согласия администрации муниципального 
образования Кореновский район; 

2) федеральным органам государственной власти, их территориальным 
органам, федеральным государственным учреждениям, органам 
государственной власти, государственным учреждениям, органам местного 
самоуправления, муниципальным учреждениям, общественным организациям, 
религиозным организациям, казачьим обществам с согласия администрации 
муниципального образования Кореновский район (за исключением 
недвижимого имущества);  

3) в иных случаях объекты муниципальной собственности 
муниципального образования Кореновский район могут быть переданы                       
в безвозмездное пользование с согласия администрации муниципального 
образования Кореновский район, согласованного с Советом муниципального 
образования Кореновский район. 

Объекты муниципальной собственности муниципального образования 
Кореновский район передаются в безвозмездное пользование на определенный 
срок. 

В договоре безвозмездного пользования имуществом предусматриваются 
сроки безвозмездного пользования, условия использования, содержания                        
и обеспечения сохранности имущества, а также иные условия в соответствии                 
с федеральным законодательством.». 
 1.1.4. В главе 9: 
 1) Пункт 9.5 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:  
 «3.1) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день 
заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из 
единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;»; 
 2) Пункт 9.8 главы 9 изложить в следующей редакции: 
 «9.8. Способы приватизации муниципального имущества: 
 1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество; 
 2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 
ответственностью; 
 3) продажа муниципального имущества на аукционе; 
 4) продажа акций акционерных обществ на специализированном 
аукционе; 
 5) продажа муниципального имущества на конкурсе; 
 6) продажа муниципального имущества посредством публичного 
предложения; 
 7) продажа муниципального имущества без объявления цены; 
 8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные 
капиталы акционерных обществ; 
 9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного 
управления.». 



2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 
администрации муниципального образования Кореновский район (Левин) 
разместить (опубликовать) полный текст настоящего решения в электронном 
СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить 
его размещение на официальном сайте Совета муниципального образования 
Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

 
Глава 
муниципального образования 
Кореновский район 
С.А. Голобородько 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Кореновский район     
В.В. Слепухин 

 
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  


